
Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

2 
 

FILMOVÁ NEJ 

 6.B 7.A 8.C 
NEJLEPŠÍ 

FILM? 

 
AVENGERS: END GAME 

GRINCH 

 
PÁR KROKŮ OD SEBE 

 
HARRY POTTER, VENOM 

PIRÁTI Z KARIBIKU 

NEJLEPŠÍ 
SERIÁL? 

 
SQUID GAME 

 
ZAKLÍNAČ 

 
PŘÁTELÉ 

STRANGER THINGS 

S KÝM SE 
NEJČASTĚJI 

DÍVÁŠ? 

 
SÁM 

DOMÁCÍ MAZLÍČEK 

 
KAMARÁDKA 

RODINA 

 
SESTRA 

SÁM 

NEJLEPŠÍ 
ČESKÁ 

POHÁDKA? 

 
ČERTÉ BRKO 

 
TŘI OŘÍŠKY PRO 

POPELKU 

 
 

POPELKA 

NEJLEPŠÍ 
ANIMOVANÝ 

FILM? 

 
FROZEN 

ŠMOULOVÉ 

 
 

RAUBÍŘ RALF 

 
 

KORALÍNA 

 

SPOJOVAČKA 

Harry Potter                         Millie Bobby Brown 

Piráti z Karibiku                   Robert Downey Jr. 

Stranger Things                   Johny Deep    

Avengers: Endgame            Emma Watson 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Vypracovala: Hlavatá Erika, Chmelíčková Lenka 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

3 
 

NÁVYKOVÉ LÁTKY 

ENERGETICKE NÁPOJE 

-Málo co je tak nezdravé jako energetické nápoje, i přesto jejich  

popularita roste a zvýšené nebezpečí představují pro děti 

 

-Pravidelné pití vede ke zdravotním potížím, nespavosti, zrychlení  

srdečního tepu a depresím 

 

TAJENKA:  

1.Uživatelé drog mají většinou větší nebo menší? 

2.Taneční droga?  

3.Halucinogení houby? 

4.Léčivá rostlina, která se užívá kouřením? 

5.Droga způsobující halucinace? 

6.Látka na ředění barev, které je některými lidmi zneužívána?0 

7.Šťáva získaná z nezralých makovic? 

8.Droga s uklidňujícími účinky se říká? 

9.Čím byli zdrogovaní piloti Kamikadze? 

 

1.                

2.                

3.                

4.                

5.                

6.                

7.                

8.                

9.                

                                                 NA DROGÁCH VZNIKÁ…………. 

PRO     A   PROTI 
Dočasné zbavení úzkosti či deprese Poruchy emocí 

Zaženou únavu Zhoršení paměti 

Dodají energii Kolabování organismu 

Utiší bolest Zhoršují pokožku 

OTÁZKY PRO ŽÁKY 
1. Vyjmenuj nějaké legální X nelegální drogy 

-Kofein, nikotin, cukr, marihuana(CBD), alkohol X Marihuana, kokain, pervitin, LSD, extáze 

2. Vyjmenuj nejužívanější legální X nelegální drogy 

-Nikotin, kofein, alkohol X Marihuana a pervitin 

3. Co jsou podle tebe návykové látky? 

- Jsou to látky, na kterých vzniká závislost   
                                                                                                            Vypracoval: Štěpán Ráček, Aleš Machát, Petr Bureš 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

4 
 

Nejzajímavější vánoční tradice z celého světa 

 
 

1. Island: Je obrovská lidožravá kočka, která o Vánocích číhá  

venku ve sněhu a podle pověry sní každého, kdo na sobě  

nemá nové oblečení.  

 

 

 

 

2. Japonsko: V Japonsku stojí lidé dlouhé fronty, aby mohli na Štědrý den povečeřet v KFC. 

 

 

 

 

 

3. Itálie: V Itálii nosí dětem dárky 6. ledna stařena jménem Befana. 

 

 

 

 

 

 

4. Dánsko: O silvestrovské noci chodí lidé po domech svých přátel a za dveřmi jim rozbíjejí 

porcelánové nádobí. Čím větší hromadu střepů tím větší radost mají, jelikož to znamená 

více štěstí v dalším roce. 

 

 

 

 

5. Indie: v této zemi si na dárky nepotrpí, přednost dávají dobrému jídlu ozdobí mangové 

a banánové palmy. 

                                                                                                                                                                                                               



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

5 
 

POTRHLÉ VÁNOČNÍ PONOŽKY 

V rámci trendu vám přinášíme nabídku, jak si zpestřit vánoční svátky.  

Čím? 

Sežeňte si veselé vánoční ponožky. 

 

 

 

 

 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

6 
 

 

 

10.TIPŮ NA TRADIČNÍ I 

NETRADIČNÍ SPORTY 

1. NORDIC WALKING 

2. SJEZD NA LYŽÍCH 

3. BRUSLENÍ 

4. SNOWKITING 

5. TÚRY NA SNĚŽNICÍCH 

6. SNOWTUBING A 

SÁNKOVÁNÍ 

7. JÍZDA SE PSÍM SPŘEŽENÍM  

8. SKIJORKING 

9. RAFTY A KAJAKY NA 

SNĚHU 

                          

 

 

 

BĚŽKY, BOBY, BRANKA, BRUSLE, BRÝLE, 

CURLING, GÓLY, HOKEJ, HORY, HŮLKY, 

IGLÚ, JEZDEC, LANOVKA, LYŽÁK, 

LYŽOVÁNÍ, PRKNO, SANĚ, SKATE, SKIBOB, 

SKIPAS, SKOKAN, SNĚŽNICE, SNÍH, VLEK. 

NAŠE TŘÍDNÍ ÚSPĚCHY 

6.ROČNÍK: 3.místo-vybíjená 

                 3.místo-okres-atletika 

                 7.místo-kraj-lyžování 

7.ROČNÍK: 3.místo-přespolní běh 

                 2.místo-vybíjená 

                 7.místo-florbal 

                 4.místo-přespolní běh 

                 5.místo-atletický čtyřboj 

                 4.místo-florbal 

Za naše sportovní úspěchy děkujeme: 

Anně Coufalové, Vandě Coufalové, Elišce 

Kujalové, Lence Chmelíčkové, Monice 

Kozlové, Nele Zelené, Honzovi Dvořákovi, 

Petrovi Burešovi, Ondrovi Malému, 

Ondřeji Havlásku a Simoně Stecklové. 

                  

ROZHOVORY S ŽÁKY:  

1. NEJOBLÍBENĚJŠÍ SPORTY? 
-Fotbal, hokej, florbal 

2. NEJMÉNĚ OBLÍBENÉ SPORTY? 
- Basket, hokej, fotbal 

3. JAKÝ SPORT BYJSTE CHTĚLI NĚKDY 
VYZKOUŠET?  
Jezdectví, bungee jumping, surfování 

4. DĚLÁŠ NĚJAKÝ SPORT? JAKÝ? 
- Fotbal, Hokej, jezdectví, atletika 

5. NEJOBLÍBENĚJŠÍ SPORTOVEC? 
- Messi, Ester Ledecká 

 

 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

7 
 

 

 

 

 

 

 

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU 

MALCOVOU. 

1. Nejoblíbenější sport? 

- Lyžování 

2. PROVOZUJETE NĚJAKÝ SPORT 

AKTIVNĚ? 

- Lyžování, cyklistika, badminton. 

3. AKTIVITA, KTEROU NEJRADĚJI 

DĚLÁTE S ŽÁKY V TV? 

- Florbal 

- Vybíjená 

4. DĚLALA JSTE NĚJAKÝ SPORT V 

DĚTSTVÍ? 

- Gymnastiku 

 

 

 

 

ROZHOVOR S PANEM UČITELEM 

ADAMCEM. 

1. NEJOBLÍBENĚJŠÍ SPORT? 

- Hokej 

2. PROVOZUJETE NĚJAKÝ SPORT 

AKTIVNĚ? 

- Ne 

3. AKTIVITA, KTEROU NEJRADĚJI 

DĚLÁTE S ŽÁKY V TV? 

- Florbal 

4. DĚLAL JSTE NĚJAKÝ SPORT 

V DĚTSTVÍ? 

- 11 let jsem tančil street dance 

 

 
 

 

 

MALÝ A MOUDRÝ LYŽAŘ NA SVAHU, KTERÝ SE DOLŮ ŘÍTÍ JAK RAKETA 

                                               Vypracovaly Monika Kozlová a Anna Coufalová 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

8 
 

Rudé křeslo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Liška 

Úspěšnost v našem rychlém vědomostním kvízu byla na 42% 

Čas: 3 minuty a 58sekund 

Nejvíc nás překvapily vědomosti z matematiky  

Pak jsme se Pana učitele zeptaly na pár otázek  

1.  Jaké jsou vaše koníčky: florbal, myslivost, příroda 

2. Proč jste si vybral tyhle předměty, které učíte k výuce?  

Láska k přírodě, všechno ho baví  

3. Jak by podle Vás měl vypadat ideální student?  

Kreativní, je ticho, chápe dané učivo 

  

Mgr. Eva Čermáková  

Úspěšnost v našem rychlém 

vědomostním kvízu byla na 63% 

Čas: 2 minuty 31sekund  

Překvapila nás milná odpověď Paní 

učitelky na otázku,  

kolik je rekord piercingů na těle. 

 

 

Violka Sýkorová:  

Úspěšnost v kvízu 

byla 21% 

Čas: 2 min 33sekund 

 

Ondřej Hlavínek: 

Úspěšnost v kvízu: 

13% 

Čas: 2 min 11sekund  

  

Lukáš Matoušek 

Zeptaly jsme se na 

pár otázek. 

Oblíbený předmět? 

Tělesná výchova  

Jaký je tvůj koníček? 

Fotbal 

Jaká je podle tebe 

nejpřitažlivější 

učitelka? 

Mgr. Naděžda 

Malcová  

Tomáš Klusák 

 

Oblíbený předmět? 

Tělesná výchova  

Jaký je tvůj koníček? 

Hraní PC her  

Jaká je podle tebe 

nejpřitažlivější 

učitelka? 

Mgr. Víšková  

 

Anketu o nejhezčí holce a 

klukovi na škole vyhráli 
              Vanda Coufalová  

                          a  

              Eliška Kujalová 

                          & 

               Martin Slavíček  

                          a  

              Ondřej Drdlíček  

 

Anketu o nejlepší balící 

hlášku vyhrála 

,,Čau šťávo kam tečeš,, ? 

@coufalovaa.v 
@eliska_kujalova 

Naše ig: 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

9 
 

Ano Ne

ANKETY                                                                                                    ROZHOVOR  

• Nejhezčí učitel/učitelka:                                                   
Marie Vlčková 

                                                                   Lucie Krejčířová 

• Natáčíš na TikTok – (23 žáků)       Jaká je tvoje nejoblíbenější tuňáková konzerva? 

                                                                           Lucie říká že její nejoblíbenější konzerva je                                                                                   

                                                                                 Rio mare, nejradši si ho dává s chlebem a že                                                    

                                                                                 by ho přátelům velmi doporučila. Také jsme 

                                                                                 se jí zeptali za jakou nejlepší cenu ho koupila, 

                                                                                 a že prý to bylo za úžasných 40Kč.                           

 

 

 

• Co posloucháš 

1. Eminem/ Mirai– 3 žáci 

2. Lil Peep/ One direction/ Milion+ - 2 žáci 

3. 27 dávek – 1 žák  

• Nejlepší 9. třída (23 žáků) 

9.A–20 hlasů 

9.B–2 hlasy 

9.C–1 hlas 

• Nejlepší učitel 
Jan Liška 

                                                                                               

 

             
                                              Vypracovali: Matyáš Sýkora a Vladimír Moudrý 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

10 
 

           RECENZE               

            
 

o Spider-man no way home se do kin dostal 14. prosince 2021. 

o Já, jako velká Marvel fanynka, jsem byla hned na premiéře. 

o A moje rekce byla plná emocí, od pláče po hooodně smíchu, ale nejvíce 

převažoval moment překvapení. 

o Nechci spoilerovat, protože spoustu vás to nevidělo, ale bylo to skvělé! 

o Určitě bych všem doporučovala koupit lístky a jít se hned podívat, pokud je 

někdo takový fanda jako já. 

o Pokud se ale v Marvelu moc neorientuješ, stačí vidět všechny spider-

many. 

o Kromě skvělého Hoolywoodského obsazení se mi moc líbil příběh. 

o Byly tam části, které jsem vůbec nečekala, ale právě ty jsem si nejvíce 

užila. 

o Efekty a všechny grafické části byly jako u všech Marvelovek absolutně 

perfektní. 

o VŠEM DOPORUČUJU!!!! 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE JSOU VE ZNAMENÍ 

KLIDU A MÍRU, NAŠI KLUCI TO 

100% DODRŽUJÍ  

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE JSOU VE ZNAMENÍ 

KLIDU, MÍRU A LÁSKY ,NAŠI 

KLUCI TO URČITĚ DODRŽUJÍ 

NEJ CUKROVÍ 

1. perníčky 

2. vanilkové rohlíčky 

3. linecké 

4.vánočka, kokosky, pusinky 

NEJ POHÁDKY A FILMY 

1. Sám doma 

2. Grinch 

3. Tři oříšky pro Popelku 

4. Mrazík, Anděl páně, 

Pelíšky, Harry Potter 

 

RECEPT NA VÁNOČKU 

Postup: Do vlažného mléka 

rozdrobte droždí, přidejte 100 g 

mouky a vanilkový cukr a nechte 

přikryté utěrkou 1 hodinu 

kynout. Poté přidejte zbylé 

ingredience kromě mandlí, 

rozinek a vypracujte hladké, 

nelepivé těsto. Zlehka 

přimíchejte suché plody. Těsto 

rozválejte do jednotlivých 

pramenů a upleťte vánočku. 

Nechte ji ještě nakynout, potřete 

rozšlehaným vajíčkem a 

posypejte hrubým cukrem. Pečte 

v dobře vyhřáté troubě při 

170 °C asi 25 min. 

Na dohotovení: 1 vejce, hrubý 

cukr 

 
SUROVINY NA VÁNOČKU 

500 g špaldové hl. mouky, 250 g mléka, 100 g cukr krupice, 

150 g másla, 100 g rozinek, 2 žloutky, 20 g droždí, 20 g celých 

loupaných mandlí, 5 g soli, 1 sáček vanilkového cukru, kůra 

z jednoho citrónu 

 

VÁNOCE 
VÁNOČNÍ TRADICE 

1. rozkrajování jablíčka 

2. pouštění lodiček 

3. lití olova  

4. pečení cukroví, koledy, 

šupinka pro štěstí  

VÁNOČNÍ STROMEČEK 
Dříve se stromky věšely vzhůru nohama. Důvodem bylo že 

byly přitažlivé pro dav milující Vánoce a také se zdálo že se 

vznášejí. 

 

Vypracovaly: Veronika Melicharová, 

Natálie Palátová a Nela Zelená 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tečka Školní časopis 9.A 20.12.2021 

13 
 

 

 

 

 

          

 

 

 

                                                                               

 

                                            

 

                                                                                 Coufalová Anna 

TOHLE JSOU NAŠE VÝRAZY, 

KDYŽ NÁM NĚKDO ŘEKNE, 

ŽE TOHLE NAPSALI O NAŠÍ 

ŠKOLE, KDE JSME UŽ 9 LET 

KAMARÁDI. TAKŽE VÍME O 

ČEM MLUVÍME!!  (vypadají 

velmi NADŠENĚ) 

A Teď CITUJI VŠECHNY 

UČITELE: DĚTI!! Ne všechno 

co je na INTERNETU, je 

pravda, tak tohle je důkazem.                          

Vaše 9.A  


